
STRMILOVSKÝ  POHÁR 
 

TENTO TURNAJ JE OPEN  

 
18.5.1996 vášniví hráči cvrčka uspořádali PRVNÍ turnaj ve cvrčkovi, který se kdy konal ve Strmilově. Od té 

doby každý rok tento turnaj pořádáme.  

Inspirovali jsme se v nedalekém Lodhéřově, kde pořádali od roku 1993 turnaje v káče - obdobě hry cvrček. V 

určitých letech v Lodhéřově turnaje nepořádali, a i proto se turnaj STRMILOVSKÝ POHÁR stal 

nejtradičnějším turnajem. Pokud je mi známo, tak žádný turnaj ve cvrčkovi ani v káče nemá odehráno více 

ročníků. 

 

V každém turnaji se boduje prvních osm hráčů - jedním až osmi body. Pořadí po x turnajích je uspořádáno 

podle počtu dosažených bodů.  

 

Výsledky tohoto turnaje se nezapočítávají do ligy ve cvrčkovi.  

 

Protože tento turnaj je open, tak se výsledky prvních tří hráčů z každého turnaje započítávají do tabulky ACP.  

 

Tento turnaj je tradičně pořádán každý rok první sobotu v únoru. 

 

Turnaj se hraje vyřazovacím způsobem – viz. pravidla a rozpisy. 

 

V turnaji se hraje o putovní pohár. Případný vítěz tří po sobě jdoucích ročníků získává tento pohár do trvalého 

vlastnictví. 

 

Nejlepších osm hráčů z minulého turnaje se v dalším turnaji nasazují losem k různým stolům. 

 

Finále turnaje se hrálo na starém originálním stole z Malého Jeníkova. Od roku 2015 se finále turnajů hraje na 

kopii originálního stolu s originálními kuželkami a cvrčkem. 

 


